
UCHWAŁA NR 0007/XIII/103/2019
RADY POWIATU SUSKIEGO

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 0007/XXVI/173/2017 Rady Powiatu Suskiego z dnia 26 stycznia 2017 r. 
w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2017 – 2021.

Na podstawie art. 12, pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( tj. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 511 ze zm. ) oraz art. 6, ust. 3, pkt 1 ustawy z dnia 29.07.2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( tj. 
Dz.U. z 2015 r., poz. 1390 ze zm. ) Rada Powiatu Suskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 0007/XXVI/173/2017 Rady Powiatu Suskiego z dnia 26 stycznia 2017 r. 
w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2017 – 2021 zmienia się w Założeniach Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie w Powiecie Suskim tabelę na stronie 67, tabelę na stronie 68, tabelę na stronie 69 oraz tabelę na stronie 
70 i nadaje się im brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Pozostałe zapisy w/w Programu pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Suskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Suskiego

Ryszard Hadka

Id: 39ABCC82-5A52-4B56-93AD-61BFD5B41A72. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007/XIII/103/2019

Rady Powiatu Suskiego

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Celem głównym programu jest ograniczenie zjawiska przemocy w rodzinie poprzez zwiększenie 
skuteczności działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Obszar 1. Profilaktyka i edukacja społeczna

Cel: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy   w rodzinie.

L. p Cele szczegółowe 
programu 

Działania Realizatorzy 
działań

Terminy 
realizacji

Wskaźniki

1 Poszerzenie wiedzy ogółu 
społeczeństwa na temat 
zjawiska przemocy w rodzinie, 
w tym służb działających w 
tym obszarze.

Diagnoza zjawiska 
przemocy w 
rodzinie na 
obszarze powiatu 

PCPR Działania 
realizowane 
corocznie od 
2017 do 
20121

Liczba opracowanych 
diagnoz, ankiety dla ogółu 
społeczeństwa               i 
osób doświadczających 
przemocy 

2 Podniesienie poziomu wiedzy i 
świadomości społecznej w 
zakresie przyczyn i skutków 
przemocy w rodzinie, zmiana 
postrzegania przez 
społeczeństwo problemu 
przemocy  w rodzinie

1. Prowadzenie 
lokalnych 
kampanii 
społecznych, które:
- obalają mity                 
i stereotypy na 
temat przemocy              
w rodzinie, 
usprawiedliwiające 
jej stosowanie
- promują metody 
wychowawcze bez 
użycia przemocy            
i informują                     
o zakazie 
stosowania kar 
cielesnych wobec 
dzieci
- promują działania 
służące 
przeciwdziałaniu 
przemocy w 
rodzinie- ochronę    
i pomoc dla osób 
doznających 
przemocy oraz 
interwencję wobec 
osób stosujących 
przemoc 

PCPR                       
we współpracy 
z mediami oraz 
organizacjami 
pozarządowymi 

Działania 
realizowane 
corocznie „ 
Niebieski 
Tydzień” 
luty każdego 
roku

Liczba lokalnych 
kampanii społecznych

3 Poprawa jakości systemu 
działań profilaktycznych 

Opracowanie                
i realizacja 
programów 
służących 
działaniom 
profilaktycznym 
mającym na celu 
udzielanie 
specjalistycznej 
pomocy, zwłaszcza  
w zakresie 
promowania                      
i wdrożenia 
prawidłowych 

PCPR we 
współpracy ze 
szkołami oraz 
Poradnią 
Psychologiczno
Pedagogiczną

Działania 
realizowane 
corocznie

1. Liczba opracowanych 
programów

2. Liczba zrealizowanych 
programów

3. Liczba uczestników 
programu 

Id: 39ABCC82-5A52-4B56-93AD-61BFD5B41A72. Uchwalony Strona 1



metod 
wychowawczych w 
stosunku do dzieci 
w rodzinach 
zagrożonych 
przemocą                      
w rodzinie 

Obszar 2. Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie

Cel: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą              
w rodzinie

L.p Cele szczegółowe 
programu 

Działania Realizatorzy 
działań

Terminy 
realizacji

Wskaźniki

1 Upowszechnienie informacji 
i edukacja                w 
zakresie możliwości i form 
udzielania pomocy osobom 
dotkniętym przemocą w 
rodzinie 

1. Upowszechnienie 
informacji w zakresie 
możliwości i form 
uzyskania m.in. pomocy 
psychologicznej, 
prawnej, socjalnej, 
zawodowej, rodzinnej

2. Tworzenie                        
i realizacja  grup 
wsparcia.
3. Opracowanie                        
i realizacja zajęć 
psychoedukacyjnych 
kierowanych do osób 
dotkniętych przemocą w 
rodzinie w zakresie 
podstaw prawnych i 
zagadnień 
psychologicznych 
dotyczących reakcji na 
przemoc, możliwości 
pozyskania wsparcia i 
pomocy rożnych 
instytucji pomocowych. 

PCPR we 
współpracy                
z innymi  
instytucjami 
pomocowymi 

PCPR we 
współpracy                  
z placówkami 
oświatowymi, 
szkołami, PPP, 
MOPS/ GOPS

Działania 
realizowane w 
trybie ciągłym

Działania 
realizowane 
corocznie 
2016/2017 
2017/2018 
2018/2019 
2019/2020 
2020/2021 
2021/2022

1. Liczba 
opracowanych                  
i upowszechnionych 
materiałów 
informacyjnych, 
ulotek

2. Liczba lokalnych 
kampanii społecznych 

1. Liczba zajęć dla 
osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie 
2. Liczba osób 
uczestniczących                
w zajęciach 

2 Udzielenie pomocy                        
i wsparcia osobom 
dotkniętym przemocą                    
w rodzinie 

1.Realizowanie przez 
instytucje publiczne 
zajmujące się pomocą 
osobom dotkniętym 
przemocą w rodzinie 
pomocy w formie 
poradnictwa 
psychologicznego, 
prawnego, socjalnego, 
rodzinnego, 
zawodowego 

2. Zapewnienie osobom 
dotkniętym przemocą  w 
rodzinie całodobowych 
miejsc      w ośrodkach 
wsparcia, hostelach, 
specjalistycznych 
ośrodkach wsparcia dla 
ofiar przemocy                   
w rodzinie 

PCPR we 
współpracy                 
z innymi 
instytucjami 
pomocowymi 

PCPR

Działania 
realizowane w 
trybie ciągłym

Działania 
realizowane w 
trybie ciągłym

Liczba osób objętych 
pomocą 

Liczba osób 
dotkniętych 
przemocą, które 
skorzystały z miejsc 
w w/w ośrodkach 

Id: 39ABCC82-5A52-4B56-93AD-61BFD5B41A72. Uchwalony Strona 2



3. Zapewnienie 
bezpieczeństwa 
krzywdzonym dzieciom  
w trybie art. 12 a ustawy 
o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie  PCPR

Działania 
realizowane w 
trybie ciagłym

Liczba dzieci, które 
zostały umieszczone 
w pieczy zastępczej w 
razie bezpośredniego 
zagrożenia życia lub 
zdrowia w związku                  
z przemocą                      
w rodzinie

Obszar 3. Oddziaływania na osoby stosujące przemoc w rodzinie

Cel: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie

L.p Cele szczegółowe 
programu 

Działania Realizatorzy 
działań

Terminy 
realizacji

Wskaźniki

1 Tworzenie i rozszerzenie 
ofert oddziaływań wobec 
osób stosujących przemoc w 
rodzinie, realizowanych 
przez instytucje rządowe                  
i samorządowe, a także 
podmioty oraz organizacje 
pozarządowe, a także 
wypracowanie zasad 
współpracy

Przekazywanie 
podmiotom 
zainteresowanym 
informacji dotyczących 
ofert pomocy osobom 
stosującym przemoc

PCPR 2017/2018 
2018/2019 
2019/2020 
Działania 
realizowane 
cyklicznie w 
sposób ciagły

Liczba pism 
wystosowanych do 
podmiotów 
zainteresowanych

1. Stosowanie 
procedury „Niebieska 
Karta”

Liczba 
sporządzonych 
„Niebieskich Kart” 
cz. A

2

Interweniowanie oraz 
reagowanie właściwych 
służb na stosowanie 
przemocy w rodzinie

2. Aktywność                     
i współdziałanie oraz 
wymiana informacji 
pomiędzy służbami            
w zakresie monitoringu 
zachowań osób 
uprzednio skazanych 
za stosowanie 
przemocy w rodzinie

Policja
OPS
oświata, 
komisje 
alkoholowe, 
służba zdrowia

2017/2018 
2018/2019 
2019/2020 

Działania 
realizowane 
cyklicznie i w 
sposób ciągły

Liczba przekazanych 
Policji, Prokuraturze 
lub kuratorom 
sądowym informacji                   
o ponownym 
stosowaniu przemocy                  
w rodzinie przez 
osoby uprzednio 
skazane za tego 
rodzaju przemoc

1. Opracowanie                    
i realizacja programów 
oddziaływań 
korekcyjno - 
edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc w 
rodzinie

Liczba edycji 
programów 
oddziaływań 
korekcyjno- 
edukacyjnych

2. Monitorowanie 
udziału osób 
stosujących przemoc w 
rodzinie                                               
w oddziaływaniach 
korekcyjno- 
edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc w 
rodzinie

Liczba osób 
przystępujących do 
uczestnictwa                   
w programie 
korekcyjno- 
edukacyjnym

Liczba osób, które 
ukończyły w/w 
program

3 Realizowanie wobec osób 
stosujących przemoc                  
w rodzinie programów 
korekcyjno - edukacyjnych 
zmierzających do 
zaprzestania przemocy                
w rodzinie                       

3. Badanie 
skuteczności programu 
oddziaływań 
korekcyjno - 
edukacyjnych 
kierowanych do osób 

PCPR

2017/2018 
2018/2019 
2019/2020

Działania 
realizowane               
w sposób 
ciągły                       
w zależności 
od potrzeb

Liczba osób 
stosujących przemoc 
w rodzinie, które po 
ukończeniu programu 
korekcyjno - 
edukacyjnego 

Id: 39ABCC82-5A52-4B56-93AD-61BFD5B41A72. Uchwalony Strona 3



stosujących przemoc w 
rodzinie poprzez 
monitorowanie ich 
zachowań przez okres 
3 lat po ukończeniu 
programu 
korekcyjnego - 
edukacyjnego

powróciły do 
zachowań 
przemocowych

Liczba osób 
osadzonych 
poddanych 
oddziaływaniom 
korekcyjno - 
edukacyjnym, które w 
ciągu 3 lat zostały 
ponownie osadzone  z 
uwagi na popełnienie 
czynu podobnego

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Suskiego

Ryszard Hadka

Id: 39ABCC82-5A52-4B56-93AD-61BFD5B41A72. Uchwalony Strona 4




